
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьёй 39.11 Земельного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Кольчугинского района от 

30.12.2022 № 1405 «Об утверждении перечней земельных участков, 

планируемых к продаже в собственность физическим и юридическим лицам 

без торгов и путем проведения аукционов, предоставлению в аренду по 

результатам аукционов в 2023 году», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Кольчугинский район,      администрация      Кольчугинского 

района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести аукцион по продаже  земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, указанных в приложении к 

настоящему постановлению. 

2. Установить для земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления: 

2.1. Начальную цену в размере кадастровой стоимости земельного 

участка (без учета НДС); 

2.2. Величину повышения начальной цены земельного участка  («шаг 

аукциона») в размере 3 % от начальной цены;  

2.3. Величину задатка за участие в аукционе в размере 20 % от начальной 

цены земельного участка. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

главу администрации района. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава администрации района                                     А.Ю. Андрианов

О проведении аукциона по продаже  

земельных участков 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 14.04.2023                                                                 № 304 

 



Завизировано:   

Зам. главы  (руководитель аппарата) 

администрации района 

 

______________________       О.В. Алпаткина 

(дата) 

 

 

    

Зав. правовым отделом, 

юрисконсульт 

______________________ 

(дата)  

 

 

Е.Н. Шустрова 

 

  

 

Разослать:  

Управление имущественных и земельных отношений Кольчугинского района – 3 экз. 

 

Файл сдан: 

Зав. отделом делопроизводства и работы с обращениями  граждан  ________Я.О.Смирнова 

 
 

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ________М.В.Кондрашина 

 

                                      

Название файла: МКУ «УИиЗО»_Постановление_О проведении аукциона по продаже  

земельных участков_ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Королева Наталья Михайловна 

8 (49245) 2 49 34



Приложение 

к постановлению администрации 

Кольчугинского района  

от  «___» ___________2023 № _____ 
 

№  

лота 

Местоположение Кадастровый 

номер 

Площа

дь 

кв.м. 

Категор

ия 

земель 

Разрешенное 

использовани

е 

Начальная 

цена 

предмета 

аукциона 

(без учета 

НДС) 

руб. 

«Шаг 

аукциона» 

руб. 

Размер 

задатка 

руб. 

1 Кольчугинский район, МО 

Раздольевское (сельское поселение), 

д. Воронцово, участок расположен 

примерно в 70 м по направлению на 

юго-запад от дома № 1 по ул. Первая 

33:03:000230:

255 

 

 

2500 Земли 

населен

ных 

пунктов 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

434450,00 

 

13033,50 86890,00 

4 обл. Владимирская, р-н 

Кольчугинский, МО Раздольевское 

(сельское поселение),   

  д. Новофроловское, ул. Третья, дом 

№ 44 

33:03:000209:

52 

 

1506 Земли 

населен

ных 

пунктов 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

261065,10 7831,95 52213,02 

3 Владимирская обл., р-н 

Кольчугинский, МО Раздольевское 

(сельское поселение), с. Беречино, 

участок расположен примерно в 150м 

по направлению на север от д. №156 

33:03:000000:

615 

 

4168 Земли 

населен

ных 

пунктов 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебны

й земельный 

участок) 

764369,52 22931,09 152873,90 



4 Российская Федерация, 

Владимирская обл., Кольчугинский 

муниципальный р-н,  городское 

поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 12А 

33:18:000303:

4665 

 

1458 Земли 

населен

ных 

пунктов 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

988961,40 29668,84 197792,28 

5 Российская Федерация, 

Владимирская обл., Кольчугинский 

муниципальный р-н,  городское 

поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 14А 

33:18:000303:

4623 

 

1461 Земли 

населен

ных 

пунктов 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

991113,18 29733,40 198222,64 

6 Российская Федерация, 

Владимирская обл., Кольчугинский 

муниципальный р-н,  городское 

поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 16А 

33:18:000303:

4664 

 

1461 Земли 

населен

ных 

пунктов 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

991230,06 29736,90 198246,01 

7 Российская Федерация, 

Владимирская обл., Кольчугинский 

муниципальный р-н,  городское 

поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 18А 

33:18:000303:

4662 

1461 Земли 

населен

ных 

пунктов 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

991230,06 29736,90 198246,01 

8 Российская Федерация, 

Владимирская обл., Кольчугинский 

муниципальный р-н,  городское 

поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 20А 

33:18:000303:

4661 

1461 Земли 

населен

ных 

пунктов 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

991346,94 29740,41 198269,39 

9 Российская Федерация, 

Владимирская обл., Кольчугинский 

муниципальный р-н,  городское 

поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 22А 

33:18:000303:

4659 

1461 Земли 

населен

ных 

пунктов 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

991346,94 29740,41 198269,39 

10 Российская Федерация, 

Владимирская обл., Кольчугинский 

муниципальный р-н,  городское 

поселение город Кольчугино, 

33:18:000303:

4660 

1461 Земли 

населен

ных 

пунктов 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

991346,94 29740,41 198269,39 



 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 24А строительства 

11 Российская Федерация, 

Владимирская обл., Кольчугинский 

муниципальный р-н,  городское 

поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 26А 

33:18:000303:

4658 

1461 Земли 

населен

ных 

пунктов 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

991346,94 29740,41 198269,39 

12 Российская Федерация, 

Владимирская обл., Кольчугинский 

муниципальный р-н,  городское 

поселение город Кольчугино, 

 г. Кольчугино, ул. Ломако, з/у 28А 

33:18:000303:

4657 

1457 Земли 

населен

ных 

пунктов 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

988632,78 29658,98 197726,56 

 


